

افزایش ۷ درصدی اهدای خون در کشور / نیاز به مراجعه بیشتر اهداکنندگان در ۴ استان

به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ دکتر عباس صداقت در گفت‌وگوی رسانه ای، درباره وضعیت مراجعات برای اهدای خون در کشور و شرایط ذخایر خونی، گفت: تامین خون و فرآورده‌های خونی، موضوعی پویا و در حال حرکت است. به این معنا که به طور متوسط و روتین مردم برای اهدای خون مراجعه می‌کنند، سپس ۴۸ ساعت طول می‌کشد تا سازمان انتقال خون، خون‌های اهدایی را فرآورده‌گیری، غربالگری و آماده توزیع کند. سپس بیمارستان‌ها و مراکز درمانی درخواست می‌کنند و سازمان انتقال خون، خون مورد نیازشان را در اختیارشان قرار می‌دهد.

وی افزود: بنابراین ما استان‌ها را بر اساس نیاز مراکز درمانی، نقشه‌بندی کردیم و به طور متوسط مطلعیم که بیمارستان‌های استان‌ها، به طور روزانه و در شرایط عادی چقدر به خون و فرآورده‌های خونی نیاز دارند. در عین حال خون هم ماده‌ای بیولوژیک است که تاریخ انقضا دارد. به عنوان مثال پلاکت را نمی‌توان بیش از سه روز نگهداری کرد یا گلبول قرمز را بیش از ۳۰ روز نمی‌توان نگهداری کرد. در نتیجه اگر در حد متوسط و به اندازه چهار تا شش روز ذخیره خون داشته باشیم، فکرممان راحت است که تا چهار تا شش روز آینده که نیاز به خون را تامین می‌کنیم، همچنان اهداکننده به ما مراجعه می‌کند و این چرخه ادامه می‌یابد.

صداقت با بیان اینکه نیاز به خون و فرآورده‌های خون یک نیاز همیشگی است، گفت: چراکه بیماران مرتباً تحت جراحی و مداوا در بیمارستان‌ها قرار می‌گیرند، گاهی حوادث و سوانح رانندگی اتفاق می‌افتد و نیاز به خون ایجاد می‌شود. همچنین برخی بیماران مانند افرادی که به اختلالات خونی مبتلا هستند، کودکانی که بیماری‌های زمینه‌ای خونی دارند و ... به طور مرتب هر دو هفته یکبار به گلبول‌های قرمز تازه نیاز دارند و ما باید خون تازه به این بیماران برسانیم.

افزایش ۷ درصدی اهدای خون در ۹ ماه اول امسال

سخنگوی سازمان انتقال خون تاکید کرد: در حال حاضر خوشبختانه ما با وضعیت خوبی وارد فصل زمستان شده‌ایم. در ۹ ماه اول امسال نسبت به ۹ ماه اول سال گذشته، حدود هفت درصد رشد اهدای خون داشته‌ایم. حال اگر مراجعه مردم برای اهدای خون تداوم یابد، این شرایط نیز ادامه پیدا می‌کند. در این صورت فکر می‌کنم، از این زمستان می‌توانیم با خاطری آسوده عبور کنیم. در حال حاضر تمام استان‌های کشور از نظر وضعیت ذخایر خونی در منطقه سبز قرار دارند. البته همچنان به مراجعه روتین اهداکنندگان خون نیاز داریم.

صداقت گفت: در عین حال در استان‌های سیستان و بلوچستان، تهران، هرمزگان و خوزستان نیاز به مراجعه مردم برای اهدای خون بیش از سایر استان‌های کشور است. البته مشکل بارزی در این استان‌ها وجود ندارد و نیاز به فراخوان عمومی نیست. با این حال نیمی از مبتلایان تالاسمی در سیستان و بلوچستان ساکن هستند، در عین حال تحولات جوی هفته گذشته آسیب زیادی به زیرساخت مراکز اهدای خون به ویژه در جنوب استان در منطقه بلوچستان و عمدتاً در منطقه چابهار زده است. در این منطقه مخصوصاً اهدای گروه خونی 0 بیشتر مدنظر است. در خوزستان هم همین شرایط وجود دارد و تعداد موارد مبتلا به تالاسمی در این استان هم وجود دارد. در هرمزگان هم متاثر از تحولات جوی ناپایدار در دو هفته گذشته بوده است. در تهران هم عمدتاً به این دلیل که مرجع درمان است و از همه استان‌ها برای انجام اعمال جراحی بزرگ به این استان مراجعه می‌کنند، نیاز به خون و فرآورده‌های خونی بالایی دارد.

وی با بیان اینکه همچنان از مردم نوع‌دوست درخواست داریم که مانند همیشه سازمان انتقال خون را همراهی کرده و برای اهدای خون مراجعه کنند، گفت: تا فصل زمستان را بدون هیچگونه چالشی برای بیماران کشور بگذرانیم. البته ما شبکه ملی خون‌رسانی هم داریم و اگر استانی دچار مشکل شود، از طریق شبکه ملی، خون و فرآورده‌های خونی مورد نیازش را تامین می‌کنیم. با این حال انتظار داریم که استقبال مردم جهت اهدای خون در این چهار استانی که اعلام کردم، بیش از سایر استان‌ها باشد.

صداقت گفت: باید توجه کرد که مردان ۴ بار در سال و زنان سه بار در سال می‌توانند جهت اهدای خون مراجعه کنند. این استمرار اهدای خون کمک می‌کند که ذخایرمان همیشه تازه، بروز و آماده باشد. در عین حال مردم بدانند که پزشکان ما مجرب و آموزش‌دیده‌اند. برای ما هم سلامت اهداکننده، هم سلامت خون‌های اهدایی و هم سلامت گیرنده خون

بسیار مهم است. ما از رگ اهداکننده تا رگ گیرنده، سلامت خون را رصد می‌کنیم. بر این اساس اگر اهدای خون مشکلی برای سلامت اهداکننده خون داشته باشد، اهداکنندگان از اهدای خون منع می‌شوند. در نتیجه افراد می‌توانند با خیال راحت برای اهدای خون مراجعه کنند، پزشک آنها را معاینه کرده و اگر مشکلی وجود نداشته باشد، می‌توانند برای اهدای خون مراجعه کنند.

انتهای پیام